
Vážení spoluobčané, 
v  lednu přijel do Radotína na ná-
vštěvu pražský primátor Bohuslav 
Svoboda, aby si prohlédnul naše 
nové stavby, případně se dozvěděl 
o aktuálních záměrech, a abychom 
probrali další spolupráci mezi naší 
městskou částí a  hlavním městem. 
Jeho slova o systémové práci vedení 
radnice mne samozřejmě těší.

Všichni si nyní užíváme dokon-
čené moderní nádraží. Mám ra-
dost nejen z nové výpravní budovy, 
funkčních nástupišť i  bezbariéro-
vých podchodů. Jsem také rád, že 
jsme našli uplatnění pro historickou 
výpravní budovu, kterou už Správa 
železnic nepotřebuje, respektive 
nemá pro ni budoucí využití. 

Pokud bychom nenašli záměr 
pro její využití, chtěla by ji Správa 
železnic zbourat. Byla by to škoda, 
více než sto šedesát let stará budova 
je součástí historie Radotína. Právě 
ve spolupráci s  hlavním městem 
nyní ladíme její převedení do naší 
správy. V  historické stavbě budou 
mít novou služebnu naši městští 
policisté, rekonstrukce by se měla 
rozběhnout ještě letos na podzim. 

Nyní záleží především na rych-
losti projednání a provedení majet-
kových úkonů, tak aby stát co nej-
rychleji převedl objekt s pozemkem 
na hlavní město, které jej následně 
posune do svěřené správy radotín-
ské radnice. I proto dvouhodinová 
návštěva pana primátora končila 
u historické nádražní budovy. 

Věřím, že historická budova bude 
po své úpravě dalším výrazným ar-
chitektonickým prvkem Radotína. 
Stejně jako další objekty, které jsme 
v  posledních letech v  naší městské 
části postavili nebo zrekonstruova-
li. Radotínské noviny, které držíte 
ve svých rukou, vám je všechny po-
drobně představují a  vy jste mohli 
v předcházejících týdnech na face-
bookových stránkách Městské části 
Praha 16 hlasovat, která se vám líbí 
či plní veřejnou funkci nejvíce.

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)
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Rozhovor 
s primátorem 
Bohuslavem 
Svobodou: 
Radotínu 
dávám 
výbornou!

Novinka 
na biotopu: 
Koupací sud si 
můžete objed-
nat i s občerst-
vením

Zpěvák 
a kytarista 
Olympiku 
Petr Janda: 
Milan Peroutka 
bavil celou 
kapelu
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Jak se mění tvář Radotína?
Nejvíc se líbí bazén s biotopem
V  prosinci se otevřela nová nádražní budova, a  Radotín tak získal další moderní stavbu.  
Která z budov, jež v posledních letech změnily tvář městské části, se líbí nejvíce?

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

ServiceAby vaše Škoda 
zůstala originální
Využijte až 20% slevy 
z Šekové knížky

Platí pro vozy Škoda 
starší 4 let

✓  Sleva 15 % na Škoda Originální díly 
✓  Sleva 20 % na nákup Škoda Originálního příslušenství
✓  Sleva 20 % na výměnu Škoda originálních brzd, tlumičů 

a výfuků
A mnoho dalších výhod.

Pokud Šekovou knížku ještě nemáte, je pro vás zdarma připravena v našem 
servisu nebo online na www.sekova-knizka.cz.

Odpověď nabídla anketa na face-
bookové stránce Úřadu měst-

ské části Praha 16, do které se v  lednu 
zapojilo bezmála pět stovek hlasujících. 
Zaměřila se na budovy pořízené z veřej-
ných rozpočtů v posledních 15 letech. 

Na prvním místě se umístil krytý 
bazén s biotopem. Prosklená jižní fa-
sáda vypadá atraktivně nejen zvenčí – 
stejnou měrou si ji užívají také plavci. 
A také plavčíci si pochvalují příjemné 
prostředí, které je oproti jiným bazé-

nům umístěným v  betonových kost-
kách mnohem přívětivější.

Jedinečné propojení letního i  zim-
ního koupání a  plavání dělá měst-
ské části dobrou reklamu. Radotín 
si s  koupacím biotopem spojuje řada 
Pražanů i  Středočechů, krytý bazén 
je rovněž vyhledávaným místem pro 
školy a plavce z okolních obcí. 

Zázemí pro vodní sporty i  koupací 
radovánky však není jedinou výraznou 
stavbou, která by v  posledních letech 

střešní nástavba, která prvnímu stupni 
zajistila čtyři nové třídy. Spojení mo-
derního podkrovního patra v  podobě 
proskleného lemu s  více než stoletou 
stavbou přineslo Radotínu atraktivní 
prvek do náměstí sv. Petra a Pavla. „Pře-
devším však rozšířilo kapacitu základní 
školy tak, aby se mohla pokrýt poptáv-
ka v  příštích letech spojená se stavbou 
nových bytů například v  rámci Centra 
Radotín,“ říká starosta Karel Hanzlík. 

Hlasující ve facebookové anketě ná-
stavbu na historické budově školy chvá-
lili: „Je opravdu hezká, vypadá jak záme-
ček,“ napsala například Eva Valentová.

Vyšší počty žáků zvládne také školní 
jídelna, která se chlubí novou moderní 
přístavbou s  dřevěným roštem na fa-
sádě ze skla. Atraktivním prostorem 
se stala také školní aula s  výrazným 
trámovým stropem. Využívá ji nejen 
základní škola, ke svým akcím si ji 
propůjčují i další organizace.

Právě koncepční přípravu Centra 
Radotín na příkladu rozšíření školy, 
zásadní rekonstrukce křižovatky pod 
Korunou, nových prostor v  mateřské 
škole i  lávky podél železniční tra-
ti pochválil při své lednové návštěvě 
Radotína pražský primátor Bohuslav 
Svoboda. „Je za tím vidět systém,“ 
uvedl primátor při prohlídce nových 
radotínských staveb (rozhovor s  ním 
lze číst na str. 2). 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

měnila ráz městské části. Podle hlaso-
vání na Facebooku je druhou nejoce-
ňovanější stavbou areál základní školy. 

V posledních deseti letech prošel zá-
sadní modernizací a některé jeho části 
mají zdařilá architektonická řešení. 
Mezi tři nejvýraznější prvky školního 
areálu patří nástavba nad historickou 
budovou, přístavba jídelny a  aula ve-
stavěná do bývalého atria. 

Na škole z roku 1901 a rozšířené 
v roce 1931 se před čtyřmi lety objevila 
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VÝSLEDKY ANKETY
RADOTÍN A ARCHITEKTURA
Která z těchto radotínských staveb se vám líbí nejvíc?

Bazén s biotopem................................................................................. 173
Školní areál s aulou, jídelnou a nástavbou historické budovy.......... 108
Nádraží s nástupišti a podchody........................................................... 89
Koruna se dvorem, budovy ZUŠ a Policie ČR........................................ 49
Lávka s Místem u řeky............................................................................ 46
Sportovní hala.......................................................................................... 3

Poznámka: Jedná se 
o stavby financované 
z veřejných rozpočtů 
a postavené v posledních 
15 letech. 

Celkový počet 
hlasujících: 468

Zdroj: Facebooková 
stránka Radotín  
(Praha 16)

Počet hlasů



Primátor navštívil Radotín a ocenil 
systematickou práci radnice

Bohuslav Svoboda: Radotínu 
dávám známku výbornou

Mrazivé odpoledne 9. ledna bylo v Radotíně ve znamení návštěvy praž-
ského primátora Bohuslava Svobody. Nejdříve si od vedení radotínské 
radnice vyslechl aktuální stav příprav projektu Centrum Radotín a poté se 
vydal na procházku městskou částí. Primátora doprovodili starosta Karel 
Hanzlík, místostarosta Miroslav Knotek a tajemník úřadu Pavel Jirásek.

Primátor hlavního města Prahy Bohuslav Svoboda po své procházce po 
ukončených radotínských projektech vyzdvihnul bezpečnost školáků 
díky nové lávce mezi nádražím, novým sídlištěm a školami. 

Na projektu Centra Radotín oce-
nil primátor jeho systematickou 

přípravu, která zahrnuje už otevřenou 
novou křižovatku, lávku nad frekven-
tovanou vozovkou, napojení na nové 
nádraží i rozšířenou kapacitu základní 
školy a mateřské školky.

Bohuslav Svoboda si nejdříve pro-
hlédnul lávku přes Berounku, a jelikož 
koupací biotop už v minulosti navštívil, 
mířily jeho další kroky ke Kulturně-ko-
munitnímu centru Koruna. Starosta 
Karel Hanzlík představil primátorovi 
unikátní propojení čtyř investic, které 
daly vzniknout rozšířené Koruně, no-
vým prostorám ZUŠ, Domu na půli 
cesty a služebně Policie ČR.

Jaký dojem máte ze své ná-
vštěvy Radotína?

Když použiji školní hodnocení, tak 
výborný. Je vidět, že tato městská část 
žije a myslí na budoucnost. A hlavně 
že se tu dlouhodobě plánuje, což je 
mimořádně důležité vzhledem k délce 
mandátu místních samospráv. 

Vzpomenete si, kdy jste tu byl 
naposledy? Které změny vás od 
té doby zaujaly?
Byl jsem tu myslím předloni, na burčá-
kobraní. A změn mě zaujalo hodně. Sa-
mozřejmě je to nové nádraží, ale napří-
klad i přístavba na základní škole či obě 
lávky pro pěší a cyklisty – přes Beroun-
ku anebo ta u  náměstí Osvoboditelů. 
A nemohu nezmínit nedaleký, zajíma-
vě řešený vnitroblok s centrem Koruna, 
ZUŠ, Domem na půli cesty a policejní 
služebnou. Takže je toho hodně.

Když vám starosta Hanzlík s mís-
tostarostou Knotkem prezento-
vali chystané Centrum Radotín, 
reagoval jste slovy: „Má to sys-
tém.“ Můžete to rozvést?
Líbí se mi, že to je komplexní řešení. 
Nejen nové náměstí s bulvárem a ob-
chody, ale i  byty a  podzemní garáže. 
A k tomu již zmíněná lávka, nová kři-
žovatka a kapacitně promyšlený vstup 
na nové nádraží. Neboli že se nemyslí 
jen na jednotlivosti, ale i na celek.

Která z nových radotínských sta-
veb vám přijde jako nejvíce zda-
řilá?
Vlastně většina z  těch, které jsem již 
jmenoval. Ale vypíchl bych lávku přes 
ulici, a to z hlediska bezpečnosti ško-
láků.

Říkal jste, že biotop už znáte. Na-
vštívil jste ho například i se svou 
rodinou? 

Právě zázemí pro policisty, které pa-
tří k nejlepším nejen v Praze, ale snese 
i celorepublikové srovnání, primátoru 
Svobodovi ukázal vedoucí místního 
oddělení František Bureš. Po letmé 
prohlídce budovy dobrovolných hasi-
čů pokračoval primátor v  doprovodu 
radotínského starosty směrem k  no-
vému nádraží. Cestou uviděl lokalitu, 
kde vyroste Centrum Radotín.

Následná zevrubná prohlídka ná-
draží zahrnula podchody, nástupiš-
tě, novou výpravní budovu, ale také 
historickou nádražní stavbu, do které 
radotínská radnice spolu s  hlavním 
městem plánuje přestěhovat služebnu 
městské policie. Návštěvu Radotína 

zakončil u  nové nádražní úschovny 
kol, jejíž fungování Bohuslavu Svobo-
dovi odprezentovali zástupci výrobní 
firmy tohoto zařízení.

„Návštěva primátora byla pro nás 
velkou událostí. Spolupráce mezi 
hlavním městem a  městskými částmi 
je velmi důležitá, což se ukazuje na 
příkladu společného postupu při pře-
místění služebny městské policie do 
historické nádražní budovy,“ říká sta-
rosta Karel Hanzlík.

Primátor hlavního města Prahy Bo-
huslav Svoboda přijíždí do městských 
částí pravidelně. Měsíčně vykoná dvě 
až tři takové návštěvy. 

(buč) 

Návštěva primátora

Biotop znám velmi dobře. Byl jsem 
u toho, když se stavěl, poté při minulé 
návštěvě Radotína. A také několikrát – 
tuším, že třikrát – s rodinou jako běž-
ný občan.

Jak se vám líbí nové nádraží?
Je to originální a  velkorysý projekt, 
který vizionářsky počítá s dalším roz-
vojem Radotína. Líbí se mi na něm, že 
to není jen tuctové nádraží z betono-

vých prefabrikátů. A jsem rád, že byla 
zachována i  stará nádražní budova. 
Nejen z  nostalgie, ale i  pro další vy
užití – jako budoucí služebna městské 
policie.

Jakou roli budou hrát příměst-
ské vlaky v příštích letech? Bude 
narůstat frekvence vlakových 
spojů mezi Radotínem, Smícho-
vem a hlavním nádražím?

To je samozřejmě hlavně 
otázka pro dopravní experty, 
ale je zjevné, že trend rostou-
cí obliby příměstských vlaků 
bude pokračovat. A  samo-
zřejmě také vytíženosti, takže 
posilování kapacit – například 
přidáváním kolejí – je na této 
trati naprosto správným kro-
kem.

V poslední době se hodně 
mluví o Příměstském par-
ku Soutok. Podporujete 
jeho vznik?
Vidím to jako součást celko-
vého komplexního řešení této 
rozsáhlé lokality, pro kterou 
by nepochybně byl příměst-
ský park vítaným osvěžením.

Petr Buček
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Bohuslav Svoboda (vpravo) na lávce přes Berounku se starostou 
Karlem Hanzlíkem a místostarostou Miroslavem Knotkem (vlevo)

František Bureš představil 
primátorovi novou služebnu 
Policie ČR.

Před starou budovou nádraží, kde vznikne služebna městské 
policie.

... nevynechal ani bezpečnou úschovnu kol.

Na radnici si Bohuslav Svoboda udělal obrázek o Centru Radotín.

Primátor si prohlédnul celé nádraží...

|2|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Radotín prošel v posledních 15 le-
tech velkou změnou. Podle inter-

netových stránek www.radotin2030.
cz, které vytvořilo místní sdružení 
Občanské demokratické strany, se ra-
dotínské radnici podařilo sehnat na 
investice okolo 1,3 miliardy korun. 

„Na některé projekty jsme z  ra-
dotínského rozpočtu přispěli, jiné 
jsme financovali z  peněz hlavního 
města nebo z  dotačních titulů. Zále-
ží také na výjimečnosti projektu. Pro 
městskou část je samozřejmě nejvý-

hodnější, když se podaří sehnat peníze 
z jiných zdrojů než z rozpočtu městské 
části, kde na velké investice prostředky 
v takové míře nejsou,“ vysvětluje mís-
tostarosta Radotína Miroslav Knotek.

Příkladem investice, na kterou Ra-
dotín nemusel přispět, ale obyvatelům 
slouží a bude sloužit dlouhou dobu, je 
modernizace nádraží. Její podobu hla-
sující v anketě o architektuře Radotína 
zařadili na třetí místo za bazén s bio-
topem a  za školu. Přízemní budova 
propojená velkými okny se svým oko-

lím vnesla do prostoru před nádražím 
nový originální prvek. „Pravidelná 
jednání se Správou železnic se nám vy-
platila. Máme pěknou moderní novou 
výpravní budovu a tu starou ve spolu-
práci s hlavním městem přestavíme na 
novou služebnu městské policie,“ při-
pomíná starosta Karel Hanzlík.

Spolupráce s  hlavním městem při-
nesla Radotínu ovoce při výměně láv-
ky přes Berounku. Tu spolu s Místem 
u řeky hlasující zařadili na páté místo 
v anketě zaměřené na novou radotín-

Radotínské stavby

Jak se mění tvář Radotína?
Nejvíc se líbí bazén s biotopem

CO ZAZNĚLO V KOMENTÁŘÍCH K ANKETĚ

„Parádní výčet dlouhodobého systematicky cíleného rozvoje naší MČ. Každá 
stavba ze všech soutěžních má svůj přínos k zvelebení našeho Radotína a díky 
všem, co se o to zasloužili.“

„Těžko rozhodovat mezi třemi úžasnými stavbami, které zdobí Radotín!“

„To je tak těžké, mně se líbí všechny, a hlavně zkrášlují a slouží.“

Jak vznikaly jednotlivé radotínské stavby?

1. MÍSTO: 
PLAVAT SE MĚLO V NÁDR-
ŽÍCH BÝVALÉ ČISTIČKY

Kde dnes stojí radotínská chlou-
ba – biotop s bazénem –, bývala 

skládka, zázemí technických služeb 
a čistička odpadních vod. Bývalé ve-
dení Radotína vědělo o  přání míst-
ních obyvatel, kterým chybělo místo 
ke koupání. Betonové nádrže čističky 
zamýšlelo přeměnit na venkovní kou-
paliště.

„V  roce 2008 probíhala formou 
participativního plánování veřejná 
diskuze k Místu u řeky, lidé se moh-
li vyjádřit, co na březích Berounky 
chtějí. Nadace Partnerství společnosti 
Penta zařadila proměnu Místa u řeky 
mezi tři nejlepší přihlášené projekty 
a  Radotín získal peníze na podrob-
nou studii přeměny břehu,“ popisuje 
události staré více než 15 let místosta-
rosta Miroslav Knotek. 

Kromě počtu laviček, přístupu 
k řece a dalších úprav se v anketě ob-
jevily i  hlasy postrádající koupaliště. 
První nápad však směřoval k  jeho 
stavbě s využitím betonových nádrží 
bývalé čističky. „V roce 2009 jsme se 
vydali na Moravu, abychom se podí-
vali na tamní novinku, kterou byly 
první koupací biotopy v  Česku. Tip 

na tuto možnost nám dal radotínský 
architekt Jan Schlitz, který dal podo-
bu prvním částem Místa u řeky,“ vy-
světluje Miroslav Knotek.

Hlavnímu městu se plány na velké 
koupaliště v Radotíně zalíbily a vznik 
projektu finančně podpořilo. V  roce 
2014 přivítal biotop první návštěvní-
ky. Vedení radotínské radnice však už 
tehdy počítalo s budoucí stavbou kry-
tého bazénu, pro který vzniklo spolu 
s biotopem téměř kompletní zázemí. 
Celou investici ve výši 64 milionů ko-
run, včetně dekontaminace lokality, 
uhradilo hlavní město. 

„Tehdy se ukázalo, že pro městskou 
část je nejvýhodnější přijít s  unikát-
ním projektem, který celý nebo z vel-
ké části uhradí někdo jiný, v  tomto 
případě hlavní město,“ uvádí starosta 
Karel Hanzlík a dodává: „Radotín se 
zbavil velké ekologické zátěže a  na-
místo skládky a  čističky se na místě 
kousek od Berounky objevil biotop.“

Zkušenosti z  moravských biotopů 
navíc ukazovaly, že si tento druh kou-
pališť na sebe bez problémů vydělá 
a  provozovateli ještě nějaké finance 
zbydou. Proto bylo možné navázat na 
biotop stavbou krytého bazénu. Ten 
sice asi z poloviny platila radotínská 
radnice ze svého (mimo jiné s  po-

mocí bezúročné půjčky od hlavního 
města ve výši 30 milionů korun), ale 
jeho ekonomicky náročný provoz lze 
dotovat právě z provozování ziskové-
ho biotopu.

K  provozování biotopu, bazénu 
a  také sportovní haly slouží společ-
nost Radotínská o.p.s., radnice v sou-
časné době chystá změnu jejího statu-
su na zapsaný ústav – z.ú. 

2. MÍSTO:
ŠKOLNÍ PROMĚNA ZA 
TÉMĚŘ ČTVRT MILIARDY

Mezi roky 2010 a 2019 probíhala 
postupná rekonstrukce školní-

ho areálu za téměř čtvrt miliardy ko-
run. Začala venkovním sportovním 
zázemím za tělocvičnou a  vyvrcholi-
la v  září 2019 otevřením nástavby na 
historické budově s  novými třídami, 
přístavbou jídelny a také krytým bazé-
nem stojícím na pozemku školy. Prá-
vě žákům radotínské školy má bazén 
sloužit v první řadě.

Díky úpravám školy je její kapaci-
ta připravena až na tisíc žáků, což je 
o více než sto více, než kolik jich má 
v současnosti. Málo viditelné jsou další 
úpravy – například fotovoltaická elek-
trárna na budovách s  rovnými stře-
chami, která funguje už od roku 2010. 

Když byla dokončena, plně pokrývala 
spotřebu elektrické energie školního  
areálu.

„Zřizovatelem základní školy je 
městská část, peníze na její provoz 
a rozvoj získáváme od hlavního města, 
státu a  z  evropských dotací. Z  těchto 
míst slyšíme pozitivní ohlasy za dlou-
hodobou koncepční práci při rozvoji 
školního areálu, který i díky blízkosti 
dalších sportovišť nemá v rámci Česka 
obdobu,“ říká místostarosta Miroslav 
Knotek. 

3. MÍSTO:
NA MÍSTĚ ROZPADAJÍCÍHO 
NÁDRAŽÍ VZNIKLO ZCELA 
NOVÉ

Ještě před pár lety připomínalo 
radotínské nádraží železniční 

skanzen. Úzká a rozdrolená nástupiš-
tě, nevábné prostory čekárny v histo-
rické budově a  podchod, do kterého 
vedla cesta pouze po strmém scho-
dišti. Informace o  odjezdech vlaků 
poskytoval jediný displej na nádražní 
budově.

Dnes je všechno jinak. Radotín má 
moderní nádražní budovu, hned dva 
bezbariérové podchody a  tři nástu-
piště. Informace o  odjezdech vlaků 
naleznou cestující skoro na každém 

kroku. „Věděli jsme, že se moderniza-
ce trati blíží, a s předstihem několika 
let jsme začali se Správou železnic vy-
jednávat o  průběhu prací a  budoucí 
podobě nádraží,“ říká starosta Karel 
Hanzlík. 

Radnice dojednala náhradu zruše-
ného přejezdu v ulici Na Betonce no-
vým podchodem, do projektu nako-
nec prosadila také zcela novou lávku 
pro pěší a cyklisty směrem od nádraží 
ke školám a Správu železnic přivedla 
na nápad vybudovat zcela novou vý-
pravní budovu. Její provedení se stalo 
předlohou pro podobné stavby a  re-
konstrukce Správy železnic. 

Do historické předchůdkyně se 
přestěhuje služebna městské policie. 
Rekonstrukce trati zahrnula také roz-
šířený podjezd u firmy Janka a napří-
mený podchod za restaurací Rozma-
rýn.

Pro Radotín je vlak velkým příno-
sem kvůli rychlému spojení s  cent-
rem Prahy. Ale také určitou zátěží, 
protože kolejiště dělí městskou část 
na dva díly. Podoba nádraží a  s  tím 
spojená kultura cestování vlakem se 
však zásadně vylepšila. Došlo k  vý-
znamnému zkvalitnění veřejného 
prostoru.
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Úpravy školního areálu skončily v anketě na druhém místě. I díky aule se zajímavým stropem 
a přístavbě jídelny.
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Nové nádražíŠkola se střešní nástavbouBazén s biotopem

Pokračování ze str. 1

Pokračování na str. 4

skou architekturu. Autorem lávky je 
jeden z  nejuznávanějších českých ar-
chitektů současnosti Josef Pleskot. 

„V jeho ateliéru v současnosti vzni-
ká podoba další menší lávky přes Be-
rounku, která by mohla vyrůst kousek 
před koncem Radotína ve směru na 
Černošice,“ prozrazuje místostarosta 
Miroslav Knotek. Nápad na její zřízení 
je už staršího data. Přípravu takové-
ho propojení s  Lipencemi v  poslední 
době urychlila práce na projektu pří-
městského parku Soutok, který chystá 
hlavní město.

O  kousek před lávkou skončila ve 
výsledném pořadí hlasování na Face
booku rozšířená Koruna s  novým 
dvorem, základní uměleckou školou 
a  policejní služebnou. Dvůr s  nový-
mi prostory pro Korunu fungují jako 
centrum kultury a komunitního života 

v Radotíně. Tvůrci tento soubor budov 
loni přihlásili do architektonické an-
kety o nejlepší stavbu v Česku. Koneč-
ně poslední příčka v  anketě připadla 
na sportovní halu.

V  hlasování se neobjevily další zají-
mavé novostavby a  rekonstrukce ob-
jektů, které nespadají pod působnost 
radotínské radnice. Velmi zajímavou 
rekonstrukcí prošla v  poslední letech 
fara na náměstí sv. Petra a  Pavla, kte-
rá slouží zároveň jako další komunitní 
centrum. Zdařilé úpravy má za sebou 
budova a celý areál gymnázia Oty Pavla. 

Významný otisk na architektonické 
mapě Radotína zanechává také bývalá 
Vindyšova továrna. Kompletně ji pro 
své účely zrekonstruovala společnost 
Ski a  Bike Centrum Radotín a  ta si 
v roce 2020 vysloužila nominaci do fi-
nálového kola České ceny za architek-
turu. Hned vedle ní v  příštích letech 
vyroste Centrum Radotín, které bude 
dalším výrazným krokem v  proměně 
bývalé ryze průmyslové a zemědělské 
obce na městskou část s výraznou tváří 
uprostřed zeleně. 

(buč) 
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Jak vznikaly jednotlivé radotínské stavby?

4. MÍSTO: 
KORUNA MĚLA SOUSEDIT 
S RADNICÍ, PROPOJILA SE 
S POLICIÍ

Ovyužití starého dvora a bývalých 
budov statku za historickou bu-

dovou Koruny radnice přemýšlela 
dlouhou dobu. Chtěla tam umístit 
budovu úřadu, která je dnes rozptýle-
ná ve čtyřech objektech. V roce 2010 
vypsala architektonickou soutěž na 
podobu nového dvora. 

Když ale v roce 2016 chystala pro-
jektovou dokumentaci nového dvora 
a  jeho sousedství, budova úřadu už 
v ní nebyla. Radnici se totiž mezitím 
podařilo odkoupit od společnosti 
Veolia bývalou kotelnu na novém síd-
lišti před panelovými domy. Budovu 
pro úředníky se rozhodla přemístit 
v budoucnu právě na místo vysokých 
komínů, které jsou nevábným sym-
bolem plánů bývalého režimu. Ten 
chystal celou spodní část Radotína 
až k  sokolovně zastavět panelovými 
domy a  tomu přizpůsobil kapacitu 
obří kotelny.

Projekt dvora za Korunou se tedy 
změnil na rozšířené kulturně-komu-
nitní centrum, byly zde umístěny 
také nové prostory základní umělecké 
školy, charitativní Dům na půli cesty 
a  služebna Policie ČR. „Spojení čtyř 
různých dotačních titulů v  jeden čas 
považuji za naprosto jedinečné. Tako-

vé projekty můžeme dělat díky dlou-
hodobé podpoře našich voličů, pro-
tože za jedno volební období je nelze 
stihnout,“ říká starosta Radotína Karel 
Hanzlík. „Důležité je připomenout, že 
celá kultivace prostoru za Korunou 
mohla začít až po demolici staré ha-
sičské zbrojnice a  přemístění zázemí 
požárníků do zbrusu nové stanice vy-
budované mezi lety 2018 a 2019 v blíz-
kosti bývalého statku,“ doplňuje Karel 
Hanzlík.

Celková částka proinvestovaných 
peněz se v  případě Koruny a  všech 
sousedících nových staveb vyšplha-
la na 127 milionů korun. Radotín se 
podílel 20 miliony korun a díky tomu 
získal nejen zázemí pro policii a ZUŠ, 
ale především také moderní místo 
pro kulturní a  komunitní setkávání 
svých obyvatel. „Díky novému dvoru 
jsme navíc zkvalitnili další radotínský 
veřejný prostor, který dříve nebyl vy-
užívaný. Stalo se z něj unikátní místo 
pro setkávání radotínských občanů,“ 
upozorňuje Miroslav Knotek. 

5. MÍSTO: 
STARÁ LÁVKA BOJOVALA 
S POVODNÍ, TECHNOLOGIE-
MI I PAMÁTKÁŘI

Dvakrát za sebou navrhnul ra-
dotínskou lávku architekt Josef 

Pleskot. První verze z  roku 1994 to 
neměla vůbec lehké – návrh předběhl 

dobu, tehdejší projekt doznal nevhod-
ných změn, od začátku lávku trápily 
technologické problémy. Další ránu 
přemostění Berounky zasadily povod-
ně v letech 2002 a 2013. 

Kvůli narušené statice původní lávka 
čekala na nástupkyni vyztužená o dvě 
nevzhledné mohutné podpěry. Problé-
my byly už při vzniku první lávky také 
s  výškou hlavního pylonu. Architekt 
prosazoval vyšší, ale památkáři byli 
kvůli věži sousedního kostela proti. Ne-
chtěli, aby ji pylon přesahoval. Tehdejší 
farář marně památkářům vysvětloval, 
že to není nutné, protože most přece 
nemůže konkurovat Pánu Bohu. 

Nová lávka dokončená v  loňském 
roce si také prošla řadou problémů. 
Proces její výměny zabrzdil Úřad na 
ochranu hospodářské soutěže. Když 
už radotínská radnice nechtěla dále do 
problematické lávky investovat, roz-
hodla se uspíšit výměnu lávky doho-
dou s hlavním městem a převzetí celé 
záležitosti vypsáním nového výběro-
vého řízení a  změnou projektu. Ten 
se odklonil od navrhované betonové 
lávky a vrátil se k ocelové konstrukci. 

Nová lávka přišla na 70 milionů ko-
run, městské části tuto sumu poskyt-
lo hlavní město, které má na starost 
všechna pražská říční přemostění. 
Projektová dokumentace proběhla 
podle metody Design a  Build (stejná 
firma projektuje i staví), a stavbu nové 

lávky tak platila městská část. Betono-
vý most přes Berounku by přišel podle 
odhadů na dvojnásobek.

Duo architekt Josef Pleskot a  pro-
jektant Vladimír Janata vytvořilo láv-
ku, která se klene výše nad hladinou 
a  má unikátní konstrukci s  jedním 
asymetricky zavěšeným pylonem. Vla-
dimír Janata ji od té doby prezentoval 
na různých odborných kongresech, 
mimo jiné také v Nizozemsku. 

6. MÍSTO: 
SPORTOVNÍ HALA PŘINESLA 
ROZVOJ SÁLOVÝCH SPORTŮ

První nápad na stavbu sportovní 
haly se objevil okolo roku 2003, 

kdy byl starostou Radotína Jiří Holub. 
Měla být k  dispozici i  tenistům, če-
muž odpovídal navrhovaný gumový 
povrch. Nakonec však převážila vize 
vybudovat multifunkční halu s dřevě-
nou palubovkou, která je vhodná pro 
širokou paletu sportů.

Sportovní hala dále prohloubi-
la sportovní zaujetí Radotína. Do té 
doby měli vyznavači různých sportů 
k  dispozici z  krytých sportovišť jen 
sál sokolovny a  tělocvičnu základní 
školy. „Sportovní hala dala možnost 
velkému rozmachu badmintonu, záze-
mí zde mají basketbalisté, volejbalisté, 
lezci i  další sportovci. Konaly se tu 
soutěže vozíčkářů, tanečních sportů, 
mistrovství republiky v  badminto-

DŮLEŽITÉ JE DLOUHODOBÉ 
PLÁNOVÁNÍ

Za pozornost stojí, že nás na jedné 
straně naši opoziční zastupitelé 

kritizují za domnělou nekoncepčnost 
nebo prý „kutilský“ přístup k  rozvo-
ji Radotína, na druhou stranu čas-
to slyšíme pochvalu za systémovou 
a  koncepční práci, která přichází od 
vedení Prahy anebo z  Institutu pláno-
vání a rozvoje hlavního města (IPR) či 
od zástupců fakulty architektury. 

Vedení radnice dostává z těchto míst 
i z jiných městských částí často otázku: 
Jak to děláte, že se Radotínu takovým 
způsobem daří? Věříme, že si každý 
udělá svůj úsudek o  tom, jak to do
opravdy je, protože srovnání radotín-
ského rozvoje s  ostatními městskými 
částmi či obcemi v okolí není tak složité.

Jedno je však jisté: Bez dlouhodobé 
podpory a  voličské přízně radotín-
ských obyvatel bychom velké projekty 
typu bazénu s biotopem, modernizace 
školního areálu, Kulturně-komunit-
ního centra Koruna nebo sportovních 
zařízení realizovat nemohli. Veškerá 
příprava projektu, zajištění finančních 

prostředků i vlastní realizace totiž trva-
jí několik let a přesahují více než jedno 
volební období. Za dlouhodobou pod-
poru vám proto děkujeme a slibujeme, 
že v rozvoji Radotína budeme pokračo-
vat i nadále!

Máme za to, že všechny velké stav-
by realizované v posledních letech dě-
lají obyvatelům Radotína výbornou 
službu. Projekty jsme přitom zaměřili 
všemi směry: podporují vzdělávání, 
kulturu, komunitní život, sport nebo 
dopravu. To jsou všechno sféry důležité 
pro příjemný každodenní život. 

Plníme přitom to, co jsme slíbili. 
Všechny velké stavby jsme nejdříve 
představili dlouhodobě v našich voleb-
ních programech a výsledky voleb nám 
daly zelenou, abychom je zrealizovali. 

Každý se může dopředu seznámit 
s tím, co chystáme. Největší záměry, ja-
kými byly modernizace železniční trati 
nebo Centrum Radotín, jsme veřejně 
dopředu prezentovali a  prodiskutovali 
na společných setkáních a  veřejných 
debatách s obyvateli. 

Co slíbíme, to také dotáhneme do 
úspěšného cíle. Zkušenosti z  jiných 

obcí nebo městských částí ukazují, že 
to nebývá úplně standardem.

Zastupitelé Městské části Praha 16 

za Občanskou demokratickou stranu

MALÉ VELKÉ DÍLO 
Myslím, že i  menší díla si zaslouží 
pozornost, která jim mnohdy dopřá-
na nebývá. V poslední době mne tak 
obzvláště zaujala realizace prostoru 
před místním úřadem. Tvůrci celou 
plochu pojali odvážně, nebáli se sil-
né intervence a názoru. V první řadě 
omezili naprosto zbytečnou a  neuži-
tečnou zeleň a  takto získaný prostor 
věnovali parkování pro dojíždějící 
úředníky a  volené zástupce. Klidná 
procházka podél parčíku s  pěkným 
výhledem na trávu a stromy vskutku 
k modernímu úřadu nepatří a občané 
si ji mohou v  rámci intravilánu do-
přát jinde. (Kde?) Nyní na onen par-
čík není přes parkující auta ani vidět, 
což je dobře, nikomu to nesvědčilo. 
Korunním dílem nové úpravy pak je 
umístění informačních tabulí, které 
symetricky lemují příchodovou cestu 
k úřadu jak dvojřad centurionů před 

římským senátem. A  přitom k  tak 
vznešenému dojmu stačila trocha 
plechu a  pár štanglí! Skutečný efekt 
ale návštěvník pocítí teprve z  úřadu 
vycházeje: opustí budovu, rozhlédne 
se a  uvidí – inu zase úřad. Úřad –
dvojřad. Nemůžeme-li veřejnost pus-
tit k ouřadování, vyjděme s ouřadem 
mezi veřejnost! A  nejlepší nakonec: 
nemusela kvůli tomu vzniknout žád-
ná účelová neziskovka.

Jan-Matěj Rak, 
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za Společně pro Radotín

BIOTOP A LÁVKA
Za to nejlepší, co v  Radotíně vzniklo 
v  posledních letech, s  přihlédnutím 
ke všem okolnostem, považuji celkem 
jednoznačně biotop a nedávno otevře-
nou lávku přes Berounku. Areál bioto-
pu s bazénem proto, že nahradil sku-
tečně zanedbaný prostor, který většině 
obyvatel nebyl nijak k  užitku – spíše 
naopak. Víceméně všechny objekty se 
zde podařilo úspěšně zasadit do širší-
ho okolí a dlouhodobý zájem návštěv-
níků je poměrně jasným ukazatelem 

toho, že projekt lze označit za úspěšný. 
A  to i  s  vědomím toho, že naprosto 
selhal z  hlediska řešení dopravní ob-
služnosti a zejména v letních měsících 
představuje permanentní zátěž pro ce-
lou oblast. Současně vybudování are-
álu prakticky znemožnilo další efek-
tivní rozvoj přilehlého pozemku školy, 
což dříve či později může být problém.

Druhou stavbou je lávka přes Be-
rounku, dnes jeden ze symbolů Ra-
dotína. Je velmi dobře, že zamýšlený 
projekt předimenzované konstrukce 
nakonec nahradila modernizovaná 
verze lávky původní. Zůstalo tak za-
chováno říční panorama a  Radotín 
získal stavbu, která snese srovnání 
s  aktuálními trendy v  architektuře. 
Spolu s  Místem u  řeky, jakkoli mám 
výhrady k jeho pojetí, např. z hlediska 
množství užitého betonu, tvoří snad 
jediné místo pro rekreaci v  Radotí-
ně, které není oplocené či nějak jinak 
omezené z  hlediska užívání. Slouží 
tedy skutečně všem. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Kterou z radotínských staveb hrazených z veřejných rozpočtů 
a dokončených v posledních 15 letech považujete za nejzdařilejší?

Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. Za věrohodnost uváděných 
informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Pokračování ze str. 3
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Sportovní halaNová lávkaDvůr Koruny

nu, zápasy basketbalové extraligy žen 
i mužů, volejbalové turnaje, florbalová 
utkání, hala hostila futsalovou Ligu 
mistrů, mezinárodní zápasy v házené 
i  soustředění mládežnických repre-
zentací v  míčových sportech,“ vypo-
čítává místostarosta Miroslav Knotek.

Osvědčil se také nápad připojit ke 
sportovní hale ubytovnu se 24 lůžky. 
Blízká poloha Radotína od ruzyňské-
ho letiště se už několikrát ukázala vý-
hodná pro týmy ze zahraničí.

Hala má díky své palubovce certifi-
kaci basketbalové asociace pro pořá-
dání ligových zápasů. V minulosti ji ke 
svým domácím utkáním využívali na-
příklad hráči Vyšehradu. Kvůli jejímu 
velkému vytížení však nyní neslouží 
týmu Wolves Radotín, kteří své domá-
cí zápasy druhé nejvyšší basketbalové 
soutěže mužů pořádají v  černošické 
hale. 

Sportovní hala přišla na 90 milio-
nů korun. Částečně přispěly ze svých 
rozpočtů stát a  hlavní město, asi po-
lovinu nákladů hradil Radotín. Využil 
k  tomu prostředky z  privatizace části 
svého bytového fondu.

Petr Buček

Přehledné informace 
o investicích v Radotíně od 
roku 1990 přinášejí internetové 
stránky www.radotin2030.cz.

INFO
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Uprchlíci přicházeli z Haliče, Sudet i Ukrajiny

Byl listopad roku 1914. V  Evropě 
začala před několika měsíci válka 

a  radotínské zastupitelstvo se sešlo ke 
svému pravidelnému zasedání. Hned 
jeden z  prvních bodů obsahuje zmín-
ku starosty Bohumila Hamana o  kaž-
dodenních příchodech „cizích osob“ 
do Radotína, „které se zde usazují jako 
uprchlíci z Haliče“.

Halič, severovýchodní součást Ra-
kouska-Uherska, která je dnes rozděle-
na mezi Ukrajinu a Polsko, byla doby-
ta carským Ruskem hned na počátku 
1. světové války. Tisíce Poláků, Židů, 
Ukrajinců a příslušníků dalších v Haliči 
usídlených národností se brzy objevily 
v českých zemích, které tak musely řešit 
do té doby nevídanou podobu uprchlic-
ké vlny. 

Dochované záznamy reakcí tehdejší 
radotínské radnice na příchod váleč-
ných utečenců o  vysokém stupni soli-
dárnosti zrovna nevypovídají. Dobový 
zápis z jednání tehdejších radotínských 
zastupitelů uvádí: „Předloženo pro-
volání c. k. místodržitelství Království 
českého, jak má se obyvatelstvo chova-
ti k uprchlíkům z Haliče, kteří se nyní 
v  době války v  Čechách usídlují. Ku 
provolání tomu navrhuje p. Emanuel 
Hájek, aby zahájena byla sbírka mezi 
místními obyvateli, ze sbírky té, aby 
uspořádána byla hostina, k  níž by se 
uprchlí Poláci pozvali a  kde by se jim 
dostalo uvítání z úst povolaného řeční-
ka za naši obec.“

Někteří zastupitelé však měli jiný ná-
zor a z navrženého hromadného uvítá-
ní sešlo: „K  tomuto návrhu připomíná 
p.  Antonín Novák, že naši vojíni dlící 
mezi Poláky v Haliči stěžují si na nepřá-
telské chování Poláků vůči nim a z toho 
důvodu nedoporučuje, aby se dostalo 
Polákům v naší obci tak okázalého uvítá-
ní. Zastupitelstvo obce usnáší se na tom, 
aby obec sama u věci té ničeho nepod-
nikala a uprchlíky by dle možnosti přijal 
a uvítal jeden každý občan soukromě.“ 

REAKCE NA UPRCHLÍKY SE 
OPAKUJÍ
Soužití uprchlíků s místním obyvatel-
stvem však bylo nakonec zřejmě vcel-
ku klidné, alespoň již citované zápisy 
se o žádných problémech nezmiňují. 
Poté co byla na jaře 1915 část Hali-
če od Rusů osvobozena, se někteří 
uprchlíci začali vracet domů. Ještě po 
skončení války, v roce 1918, jich však 
v českých zemích zůstávaly tisíce. 

V kombinaci únavy z dlouho trva-
jící války, hospodářských problémů 
a  přetrvávajícího lidového antise-
mitismu začala značná část tehdejší 
české společnosti v haličských uprch-
lících – zejména těch židovského pů-
vodu, kteří se například v  Radotíně 
zřejmě nevyskytovali –, vidět vlastní 
konkurenty. Začaly se dokonce obje-
vovat hlasy, které tvrdily, že vídeňská 
vláda upřednostňuje pomoc uprchlí-
kům před pomocí českému obyvatel-
stvu. Podobné názory zaznívají i  při 
současné uprchlické vlně Ukrajinců 
do Česka.

Za první republiky vydal Karel 
Ladislav Kukla ve své době velmi 
oblíbenou knihu fiktivních reportá-
ží s názvem Podzemní Praha. Ačkoli 
Kukla dílo pojal do značné míry sa-
tiricky, vystižení názoru části české 
populace na válečné běžence v  roce 
1918 bude zřejmě docela autentické. 
Pokud porovnáme úryvek z této pub
likace s  dnešními vzkazy na adresu 
uprchlíků například na sociálních 
sítích, vidíme, že kromě snižující se 
úrovně slovní zásoby a  znalosti gra-
matiky se na poli nesmyslné nená-
visti k  válečným utečencům mnoho 
nezměnilo. Autor knihy například 
napsal: „Hříšná luza haličských 
uprchlíků, nejhorších škůdců našeho 
obyvatelstva, morová to rána egypt-
ská, zalezla v  hrůze před krveproli-
tím do nejhlubších skrýší Podzemní 
Prahy…“

ÚPRK PŘED BOLŠEVIKY
V období konce 1. světové války došlo 
ještě k jedné uprchlické vlně. V reak-
ci na krvavou bolševickou revoluci 
v roce 1917 někdejší Ruskou říši opus-
tily miliony lidí. Nově vzniklá Česko-
slovenská republika se k  těmto exu-
lantům zejména zásluhou prezidenta 
Masaryka postavila velmi vstřícně. 

Tehdejší politici ostatně dobře vě-
děli, že tím nepomůžou jen lidem 
přinuceným k odchodu, ale i  vlastní-
mu státu. Mezi lidmi prchajícími před 
komunismem bylo ostatně obrovské 
množství vzdělanců či jinak aktivních 
lidí všeho druhu, kteří se Českoslo-
vensku velice hodili. 

O  příchodu těchto uprchlíků do 
Radotína nemáme příliš zpráv, v  di-
plomové práci Ondřeje Havla o půso-
bení Ukrajinského gymnázia v  letech 
1925–1945 však nalezneme informa-
ci o  studentovi či studentech tohoto 
gymnázia žijících v Radotíně. 

Ukrajinské gymnázium bylo zalo-
ženo ukrajinskými exulanty, kteří byli 
přinuceni k odchodu ze svých domo-
vů začleněním své země k Sovětskému 
svazu. Fungovalo nejprve v Praze, poté 
se přesunulo v  roce 1927 do Řevnic, 
oblíbeného letoviska bohatších ukra-
jinských exulantů, a  nakonec v  roce 
1937 do Modřan. Ve stejné době pak 
v Radotíně pobýval i blíže nespecifiko-
vaný počet utečenců ruských. 

HRDINOVÉ ZE SUDET
Po nuceném odevzdání českoslo-
venského pohraničí „v  zájmu míru“ 
nacistickému Německu v  roce 1938 
začaly do vnitrozemí proudit desítky 
tisíc Čechů, Němců a  Židů. Jedním 
z uprchlíků byl Jan Rejl, zapálený pe-
dagog, básník a  sokolský funkcionář 
z Podkrkonoší, který se následujícího 
roku stal ředitelem obecné školy v Ra-
dotíně. Ve vedení zdejšího ústavu však 
dlouho nezůstal, pro nadbytek učitelů 

z pohraničí byl brzy poslán do penze. 
Po skončení války se Jan Rejl vrátil do 
rodného kraje. 

Dalšími uprchlíky z  okupovaných 
Sudet byla rodina Vykoukových 
z  Teplic. Pravoslav Vykouk tam do 
roku 1938 vlastnil obchod s prádlem, 
lahůdkami a  koloniálním zbožím, 
kromě toho se se svou ženou Pavlou 
výrazným způsobem angažoval v  so-
kolském hnutí. Byl starostou teplic-
kého Sokola, jeho choť pracovala pro 
Sokolskou župu Krušnohorskou-Ku-
kaňovu. 

V  roce 1938 byli nuceni Teplice 
opustit, krátce žili u  známých, až se 
nakonec v  následujícím roce přestě-
hovali do Radotína. Pravoslav Vykouk 
získal zaměstnání u  Středočeských 
elektráren, brzy mu však přibyla ještě 
jedna, mnohem důležitější činnost. 
Manželé Vykoukovi se statečně zapo-
jili do odboje, pomáhali rodinám za-
tčených sokolů i parašutistům z Velké 
Británie. 

V  roce 1942 v  Radotíně týden 
ukrývali parašutistu Adolfa Opál-
ku, velitele skupiny Out Distance. Po 
úspěšném atentátu na Heydricha byly 
aktivity manželů Vykoukových pro-
zrazeny  – manželé byli zatčeni, bru-
tálně vyslýcháni a následně popraveni 
v koncentračním táboře Mauthausen. 
Pomsta nacistů se nevyhnula ani jejich 
dvěma dětem, zbytek války strávily 
v internaci, kterou však přežily. Dcera 
Vykoukových, Naděžda, v  roce 2012 
Radotín navštívila a podělila se o pří-

běh svých statečných rodičů s letopisci 
(podrobné informace o tomto setkání 
se objevily ve vydání těchto novin ze 
srpna 2022 a jsou k dispozici i na leto-
piseckém webu). 

Co říci závěrem? V roce 2022 se do 
Evropy válka vrátila a  s  ní i  největší 
uprchlická vlna od roku 1945. Řada 
ukrajinských válečných utečenců na-
lezla v Radotíně nový domov, a  to za 
pomoci jak radotínské radnice, tak 
mnoha dobrovolníků z  řad radotín-
ských občanů. Je to naše malé přispění 
k boji proti agresorovi neuznávajícímu 
ani vlastní hranice, ani mezinárodní 
právo, ani morální hodnoty. Je to náš 
malý příspěvek k boji proti zlu, se kte-
rým na Ukrajině denně bojují desítky 
tisíc statečných mužů a žen. Tak, jako 
proti zlu statečně bojovali třeba naši 
radotínští manželé Vykoukovi. 

Jan Lukavský, 

Letopisecká komise Radotín

www.letopisciradotin.cz

Historie

Letos v únoru uplynou dva roky od barbarského útoku Ruska na Ukra-
jinu. Již dva roky sledujeme, jak ruská armáda vraždí ukrajinské civilisty 
i vojáky, kteří se na obranu své vlasti a své touhy patřit místo do ruského 
světa do Evropy postavili se zbraní v  ruce. Válka přinutila opustit své 
domovy miliony lidí, řada z nich našla bezpečí v Česku. Někteří uprchlíci 
zamířili i do Radotína. Jak ukazuje historie, ne poprvé. 

Poznámka
V možnostech tohoto článku 
nebylo obsáhnout ani veškeré 
historické příchody uprchlíků do 
Radotína, ani všechny konkrétní 
lidské osudy, proto žádáme 
všechny, kdo mají informace 
o dalších minulých příchodech 
a pobytech uprchlíků, aby 
kontaktovali letopiseckou komisi. 
Děkujeme.
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Ukrajinské děti vyjádřily po svém příchodu v roce 2022 
poděkování za své přijetí v Radotíně.
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Z P R O S T Ř E D K O V Á N Í  P R O D E J E  /  P R O N Á J M U  
O D H A D  N E M O V I T O S T I  P R O  D Ě D I C K É  Ř Í Z E N Í  
P O M O C  P Ř I  Ř E Š E N Í  E X E K U C Í  Č I
N E S O U L A D U  S  K A T A S T R E M  N E M O V I T O S T Í
J E D N Á N Í  S  Ú Ř A D Y
P R Á V N Í  S E R V I S
V Y Ř Í Z E N Í  H Y P O T É K Y ,  F I N A N Č N Í
P O R A D E N S T V Í
E N E R G E T I C K É  Š T Í T K Y . . .  

marcelapavlatova@mmreality.cz  725 061 051

Marcela Pavlátová

NEZÁVAZNÁ KONZULTACE ZDARMA!

FÉROVOST, PROFESIONALITA, LIDSKÝ PŘÍSTUP
REALITNÍ MAKLÉŘ VAŠEHO REGIONU

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

Inzerce / sudoku

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
- �MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Výherci z minulého čísla:

Milan Benedikt, Radotín
Jitka Šejharová, Radotín
Karel Vršecký, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 17. 2. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Tři vylosovaní správní luš-
titelé z únorového vydání 
získají hodinový pronájem 
celého sudu s vířivkou pro 
sebe a svůj doprovod.
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3 4 2 8 6 7 1 9 5 
7 8 9 5 4 1 6 2 3 
6 9 7 3 1 2 5 8 4 
5 3 1 4 7 8 9 6 2 
8 2 4 9 5 6 3 7 1 
9 5 6 1 8 4 2 3 7 
2 1 8 7 9 3 4 5 6 
4 7 3 6 2 5 8 1 9 
 
Těžká – řešení 
 

|6|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti,

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody.
PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 

VÝHODNĚJŠÍ CENA 
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší firmě 
budou po dobu 12 měsíců 
od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci 

portál inzerentů, který naleznete 
přímo na úvodní straně pod 
odkazem Firmy v horní liště.

Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 
21% sazbu DPH.Podklady pro 
inzerci můžete zasílat v těchto 
formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
Monika Dějevová,  

noviny@praha16.eu,  
www.praha16.eu

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153  00  Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax:  234  128  105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček 
(OnePage),

Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 
LL.M., Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 30. ledna

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 5. března.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 21. února.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

RADOTÍNSKÉ
NOVINY

INZERUJTE 
U NÁS

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Bezstarostný prodej 
nemovitosti,

s Vaší důvěrou najdu 
správné řešení

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

Pavlína Černá
Specialista prodeje

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.
Štefánikova 13/43 · 150 00 Praha 5

 730 779 441
Email: pcerna@csrealitni.cz

www.csrealitni.cz/pasn

Zvažujete
PRODEJ nebo 

PRONÁJEM vaší 

NEMOVITOSTI?
Zavolejte, pomohu vám najít vhodné 
řešení a provedu vás celým procesem.

Pronájem bytu
•2kk a 3kk

•Radotín
K nastěhování ihned.

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho 

druhu. 
Například obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán 

a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 

Tel: 732 961 266 

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ – změněná pracovní schopnost:
Velkotržnice Lipence Ostraha s.r.o. hledá na pozice:

Volejte mezi 9–15 hodinou. 
Kontakt: Luděk Dejmek, 731 461 214, ludek.dejmek@vt.cz 

SKLADNÍK
UKLÍZEČ

PRACOVNÍK OSTRAHY
Přijímáme pouze invalidní důchodce I.-III. stupeň, ale i trvalý ID. 

Nástupní plat: 16 000 – 25 000 Kč 

K RADOTÍNU 492, 156 00 PRAHA 5
TEL: 296 828 218 FAX: 296 828 305

IČO: 25772317 DIČ: CZ25772317
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Snímek ONE LOVE přibližuje Boba Marleyho, který miloval 
svobodu, Jamajku a hlavně hudební styl reggae.

Fo
to

: C
in

em
ar

t

Kalendář

Kulturní program na únor
25. ne � KINO RADOTÍN

 � 17:00, PRO DĚTI, 
Vynálezce, USA

Nová rodinná pohádka od tvůrců 
Ratatouille je tady! Ponořte se do 
světa nenasytně zvědavého vyná-
lezce a umělce Leonarda da Vinci 
(Jiří Korn). Ten přichází na králov-
ský dvůr experimentovat s lidským 
tělem, stavět létající stroje, obrněná 
vozidla a další fantastické vynálezy. 

20:00, Caravaggiův stín, IT
Riccardo Scamarcio, Isabelle 
Huppert a Louis Garrel jsou pro-
tagonisty netrpělivě očekávaného 
historického dramatu scenáristy 
a režiséra Michela Placida. Snímek 
zobrazuje, jak proslulý barokní 
malíř vzdoruje Vatikánu, který ho 
podrobil vyšetřování.

26. po � BISTRO 
BAZÉNU 
RADOTÍN

19:00, Druhý díl povídání o žra-
locích (více na str. 12)

28. st � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Matka 
v trapu, ČR

29. čt � KINO RADOTÍN
 � 17:00, Sucho, ČR

20:00, Manželé Stodolovi, ČR
Jaroslav a Dana jsou mladý pár, 
který žije v poklidné vesnici, kde 
se všichni obyvatelé dobře znají. 
S vidinou snadno získaných peněz 
se rozhodnou okrást jejich osamě-
lého starého souseda, kterého při 
tom Jaroslav zabije. K jejich pře-
kvapení policie přijme násilnou 
smrt důchodce skoro automaticky 
jako nešťastnou náhodu a dál se 
o případ nezajímá. To Stodolovi 
přivede k myšlence, že senioři 
jsou snadnými oběťmi nejen pro 
drobné krádeže, ale i vraždy.

1. 3. PÁ–3. 3. NE
KKCK – sál
�POPAD: Pražská oblastní pře-
hlídka amatérského divadla
Aktuální program bude zveřejněn 
na facebookové stránce Koruny 
a na webu www.centrumkoruna.
cz. Vstupné dobrovolné.

Zapojte se do Radotínské 
spojky!
Jste DJ nebo nadějný rapper? Máte 
krásnou sbírku vláčků a nikdo o ní 
neví? Chcete publiku přednést 
svou slam poetry? Přijďte si užít 
svých 10 minut radotínské slávy na 
pódiu v Koruně a společně vytvářet 
komunitní zábavní program Ra-
dotínská spojka. Termín uzávěrky 
přihlášek je již 10. února! 

Více na www.centrumkoruna.cz.

Od pátku 2. do pátku 9. února 
bude Koruna v prázdninovém 
provozu, nekonají se kroužky, cvi-
čení ani další pravidelný program, 
kavárna bude uzavřená.

Vstupenky je možné zakoupit on-
line na: www.centrumkoruna.cz

1. čt � KINO RADOTÍN
 � 17:00, Aristokratka 
ve varu, ČR

Hrabě Frank Kostka (Hynek Čer-
mák), jeho žena Vivien (Tatiana 
Dyková) a jejich dcera Marie 
(Yvona Stolařová) žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat 
zámek v chodu jim pomáhá hos-
podyně paní Tichá (Eliška Balze-
rová), údržbář Krása (Pavel Liška) 
a komorník Josef (Martin Pechlát). 
Původní zájem návštěvníků zám-
ku o kletbu komtesy Marie už 
netáhne jako dřív, což Marii vůbec 
nevadí – alespoň má dostatek 
času na svého Maxe (Zdeněk Piš-
kula), šlechtice z vedlejšího zámku 
Hvězda.

20:00, Wonka, USA
Film Wonka je založen na výji-
mečné figuře, která je ústřední 
postavou nejkultovnější dětské 
knihy Roalda Dahla Karlík a to-
várna na čokoládu, jež se zároveň 
stala jedním z nejprodávanějších 
dětských titulů všech dob. Vypráví 
podivuhodný příběh o talento-
vaném Willym Wonkovi, který se 
s očima dokořán ocitne v centru 
světa čokolády, nemá nic než pár 
mincí v kapse a plný klobouk snů 
– jedním z nich je otevřít si vlastní 
čokoládovnu, která by se vyrovna-
la největším čokoládovnám světa. 

2. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 

Nerozlučná dvojka, 
Francie

Když ve starém divadle v Central 
Parku zhasnou světla, teprve pak 
všechny loutky doopravdy ožívají. 
Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, 
kterého už nebaví pořád dokola 
hrát blázna. Sní o tom, že se stane 
skutečným hrdinou! Jednoho dne 
sebere odvahu žít svůj vlastní život 
a vydává se objevit velký svět. 

20:00, Ferrari, USA
Životní příběh italského automo-
bilového magnáta Enza Ferra-
riho. Děj filmu se odehrává v létě 
roku 1957. V roce, kdy se bývalý 
automobilový závodník Ferrari 
(Adam Driver) ocitá ve velké krizi. 
Řeší problémy v manželství, smrt 
syna, ale také bankrot společnos-
ti, jíž věřil. Příběh zachycuje nejen 
hlavního hrdinu, ale také další 
členy jeho rodiny, která definova-
la myšlenku výkonného italského 
sportovního vozu a prakticky 
stála u zrodu závodů formule 1 
a také u legendární automobilové 
značky.

3. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Přání, USA

Mladá a důvtipná dívka Asha vy-
sloví tak mocné přání, že jej vy-
slyší samotný vesmír. Nebo spíše 
živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Spo-
lečně s Hvězdou musí Asha čelit 
hrozivému nepříteli, králi Magni-
ficovi, který je vládcem říše Rosas 
a který ohrožuje Ashiny přátele 
a blízké. Asha a Hvězda dokážou, 
že když se vůle odvážného člověka 
spojí s magií hvězd, mohou se dít 
zázraky.

20:00, Jeden život, VB
One Life (Jeden život) je brit-
ský životopisný film o britském 
humanitárním pracovníkovi 
Nicholasi Wintonovi. Hlavní role 
ve filmu ztvárnili Anthony Hop-
kins a Johnny Flynn. Film sleduje 
Wintona, který se ohlíží za svou 
minulostí, kdy pomáhal skupi-
nám židovských dětí v Němci 
okupovaném Československu, 
aby se mohly ukrýt a uprchnout 
v letech 1938–39, těsně před za-
čátkem druhé světové války. Ve 
vedlejších rolích se dále objevují 
Lena Olin, Romola Garai, Alex 
Sharp, Jonathan Pryce a Helena 
Bonham Carter.

4. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 

Ptáci stěhováci, 
USA

Po Mimoních, zpívajících zvíře-
cích hvězdách a mazlíčcích s taj-
ným životem, přichází studio Illu-
mination s dalšími animovanými 
hrdiny, které si zamilujete. Ptáci 
stěhováci vyprávějí o kachní ro-
dince, toužící zažít dobrodružství.

�KINO RADOTÍN
�17:00, Matka v trapu, ČR
Hlavní hrdinka komedie Matka 
v trapu Sylvie (Petra Hřebíčková) 
má dobré místo v reklamní agen-
tuře, pracovní úspěchy, krásné, 
vzorné děti a její manžel je zná-
mý malíř. Na první pohled štěstí. 
Jenže… je to pravda? Šéf reklamky 
Karel (Bob Klepl) na Sylvii právě 
nahrnul několik nesplnitelných 
úkolů, do toho volali ze střední 
školy, aby vyřešila další z prohřeš-
ků svého syna, a Sylviin manžel 
Tomáš (Jaroslav Plesl) je jako ob-
vykle nedostupný, protože malo-
vání mu už pár let moc nejde. 

20:00, Sucho, ČR

KAVÁRNA U NÁS
18:00, Umím, přesto učím
Po celý únor se v radotínské ka-
várně koná prodejní výstava děl 
pedagogů střední školy umělecké 
a řemeslné (SVŠUAŘ). Ve čtvrtek 22. 
února proběhne ART setkání s au-
tory nazvané Umím, přesto učím. 

23. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 

Max a Mája:
Příběh lištiček, Francie
Pár polárních lištiček Max a Mája 
žije v kraji plném sněhu a mají se 
rádi. A to tak moc, že očekávají 
narození liščátek. Proto se Max 
snaží přinést toho Máje co nejvíc 
na zub. Ale je to stále těžší. Vydává 
se proto dál a dál od pelíšku. A pak 
se to stane... Křup!!! 

20:00, Chudáčci, USA
Od režiséra Yorgose Lanthimo-
se a producentky Emmy Stone 
přichází neuvěřitelný příběh 
o fantastickém vývoji Belly Baxter, 
mladé ženy, kterou k životu vrátil 
geniální a nekonvenční vědec 
Dr. Godwin Baxter. Pod Baxte-
rovou ochranou Bella touží po 
poznání. Hladovějící po zkušenos-
tech, které jí chybí, uteče s Dun-
canem Wedderburnem, mazaným 
a zhýralým právníkem, do víru 
dobrodružství napříč kontinenty. 
Nepodléhajíc předsudkům své 
doby se Bella zasazuje za rov-
noprávnost a svobodu. 

24. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 

Kočka a pes: 
Šílené dobrodružství, USA
Hned dvě naprosto nečekané dvo-
jice se spolu musí vydat na dobro-
družnou cestu plnou karambolů 
a zábavy. Načančaná Monika si 
hýčká svou internetovou celebri-
tu, kočku Divu. Zloděj Jack právě 
šlohnul exkluzivní drahokam. 

20:00, Matka v trapu, ČR

bývalou barovou zpěvačku, navště-
vuje víceméně z povinnosti. Matyl-
da přijde nečekaně o byt a Karlovi 
nezbyde než ji vzít k sobě.

20:00, BOB MARLEY: ONE LOVE, 
USA
Film Bob Marley: One Love za-
chycuje nejzajímavější část života 
jedné z největších muzikantských 
ikon 20. století. Oslavuje muže, 
který miloval svobodu, Jamajku 
a hlavně hudební styl reggae.

16. pá � SOKOLOVNA 
RADOTÍN

 � 20:00, Radotín-
ský bál

K tanci a poslechu zahraje skupina 
THM, předtančení taneční školy 
Creativedance, výuka swingu, 
bohatá tombola. Vstupné 290 Kč. 
Předprodej vstupenek online na 
www.centrumkoruna.cz nebo 
vždy od pondělí do čtvrtka od 
15 do 19 hodin v Kulturně-komu-
nitním centru Koruna.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Nerozlučná 
dvojka, Francie

20:00, Sucho, ČR
Nový film držitele několika Čes-
kých lvů a řady zahraničních cen 
Bohdana Slámy. Dva sousedské 
klany a dva různé přístupy k živo-
tu. Co se stane, když do napjatých 
vztahů dvou dominantních otců 
zasáhne láska vlastních dětí? 

17. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Máša a medvěd 2 

– Dvojitá zábava, RUS
Připoutejte se, divoká jízda začíná! 
Máša se vydává z lesa na návštěvu 
města a pak zpět domů. První za-
stávkou je svatba: když dorazí, všu-
de ji pronásledují problémy. Máša 
způsobí pořádný rozruch, když si 
pohrává se svatebním závojem, 
závodí na vozíku s dortem a honí 
holuby. Po svatbě nás čeká poutavé 
a hřejivé vánoční dobrodružství, 
jehož středobodem je dvanáct 
měsíců. Máša a její nový kamarád 
Měsíc Leden dělají vše pro to, aby 
v srdcích dospělých zažehli vánoč-
ní kouzlo a zachránili tak svátky.

20:00, Sucho, ČR

18. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO 
DĚTI, Noemova 
archa, USA

20:00, Zóna zájmu, USA
Rudolf, Hedwiga a jejich čtyři děti 
žijí ve velkém domě s krásnou, 
udržovanou zahradou. Každý den 
slaví společnou večeří, vzpomínají 
na milovanou Itálii, užívají si ví-
kendové výlety k vodě a procház-
ky s přáteli. Zpoza zdí jejich do-
mova se však ozývají znepokojivé 
zvuky a občas něčí zoufalý křik. 
Rudolf Höss je totiž velitel kon-
centračního tábora v Osvětimi. 

21. st � KINO RADOTÍN
 � 20:00, BOB MAR-
LEY: ONE LOVE, 
USA

22. čt � KKCK – sál
 � 19:00, Tři v tom 
až po uši (více

na str. 9): Zuzana Bydžovská, 
Ilona Vozničková, Michaela 
Pecháčková
Filmové písně provázené milým 
vyprávěním nejen o filmu, diva-
dle a životě v podání tří hereček. 
Vstupné 280 Kč do 16. února, poté 
330 Kč.

20:00, Těžký rok, Francie 
Dva břídilové Albert a Bruno mají 
za sebou těžký rok. Jsou zadlu-
žení až po uši, nemají kde bydlet 
a jejich partnerky je opustily. Kvůli 
chipsům a pivu zdarma se proto 
klidně přidají ke skupině mladých 
aktivistů v čele s okouzlující dívkou 
přezdívanou Kaktus (Noémie Mer-
lant). Mezi transparenty a kouřem 
z dýmovnic najdou čerství přátelé 
příležitost k nekalým kšeftíkům 
a později také lásku a energii k no-
vým začátkům. Prověřené duo 
Olivier Nakache a Eric Toledano 
(Nedotknutelní) natočilo nekorekt-
ní francouzskou komedii, která si 
nebere servítky s žádnou generací.

7. st � KNIHOVNA 
RADOTÍN

 � 10:00 První 
dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let
a jejich rodiče.

KINO RADOTÍN
20:00, Aristokratka ve varu, ČR

8. ČT � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Bastard, 
Dánsko

Největší překážkou civilizace je 
člověk. Mikkelsen hraje krutého 
válečného veterána. 

9. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Noemova archa, USA

Jak je všem známo, na Noemovu 
archu mohl pouze jeden sameček 
a jedna samička každého druhu. Ale 
co když se o této tajné události do-
zvědí dva myšáci a ani jeden z nich 
se nehodlá vzdát svého místa?

20:00, Franta mimozemšťan, ČR
Jsme ve vesmíru sami? Co když 
se mezi námi náhodou ocitnou 
mimozemšťani? Rudolf Havlík, 
režisér divácky úspěšných komedií 
Po čem muži touží 1 a 2 a Ostrov, 
v nové komedii Franta mimozem-
šťan vysílá hrdiny z malé moravské 
obce do pátrání po jedné záhadě!

10. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Vynálezce, USA

Nová rodinná pohádka od tvůrců 
Ratatouille je tady! Ponořte se do 
světa nenasytně zvědavého vyná-
lezce a umělce Leonarda da Vinci 
(Jiří Korn). Ten přichází na králov-
ský dvůr experimentovat s lidským 
tělem, stavět létající stroje, obrněná 
vozidla a další fantastické vynálezy. 
Našeho superhrdinu čeká nejen na-
pínavé dobrodružství, ale také osu-
dové setkání s odvážnou princeznou 
Margaritou, se kterou hledá odpověď 
na tu nejdůležitější životní otázku. 
Připravte se na nezapomenutelný 
mix komedie, dobrodružství a lásky.

20:00, Franta mimozemšťan, ČR

11. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO 
DĚTI, Noemova 
archa, USA

20:00, Bastard, Dánsko

12. po � KKCK – Fajnová 
kavárna

 � 18:00, Divadelní 
soubor Gaudium: Vy mě taky
Poetické pásmo ze IV. Cenové 
s verši Jiřího Žáčka. Vstupné 
100 Kč do 5. února, poté 130 Kč.

14. st � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Létání pro 
začátečníky, VB

Bojíte se létat? Oni taky, ale roz-
hodli se to řešit. Přepracovaná 
podnikatelka, válečný veterán 
a výstřední influencerka se svým 
zakřiknutým partnerem se pod 
odborným dohledem vydávají po-
kořit svůj strach z létání. Na konci 
špičkového kurzu měl účastníky 
čekat krátký let, místo toho se však 
vydávají na Island. 

15. čt � KINO RADOTÍN
 � 17:00, Tancuj 
Matyldo, ČR

V příběhu inspirovaném sku-
tečnou událostí žije uzavřený 
Karel (Karel Roden) ve světě řádu 
a striktních pravidel, ve kterém 
nezbývá mnoho místa pro empa-
tii. Svou extrovertní a bohémskou 
matku Matyldu (Regina Rázlová), 

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz, 
www.ukorunyradotin.cz 
(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 
www.knihovna-radotin.cz

Nový film Bohdana Slámy má název Sucho a zaměřuje se na 
sousedské vztahy.
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Petr Janda: Potěšilo mne Flamengo 
a to, jak na nás lidé reagovali

Peníze ze vstup-
ného podpoří 
bubeníky

V Koruně vystoupí trio Zuzana Bydžovská, Ilona Vozničková a Michaela Pecháčková

Jaká byla vaše první reakce, 
když jste dostali s  Olympi-

kem pozvání na vzpomínkový 
koncert věnovaný Milanu Pe-
routkovi do radotínské soko-
lovny?
Že u toho musíme být.

Těšil jste se do Radotína, nebo 
převládala smutná vzpomínka 
na předčasně zemřelého spo-
luhráče z kapely?
Byl jsem plný rozjímání a vzpomínek 
na Ferdu, na kamaráda.

Bylo od začátku jasné, že za-
hrajete v  Radotíně ve složení 
z doby, kdy s vámi hrával Milan 
Peroutka – tedy bez bubeníka, 
a navíc akusticky?
Jistě, ani nic jiného jsme nevymýšleli. 
Myslím, že jsme se skvěle trefili do ná-
lady večera.

Organizátoři večera Oldies pro 
Mildu, který připomenul jeho 

nedožité 60. narozeniny, darují fi-
nanční přebytek z akce ve výši 25 tisíc 
korun radotínské základní umělecké 
škole, její bubenické sekci. „Omlou-
vám se za vzniklé neshody při rezer-
vaci stolů pro sponzory. Děkuji všem 
účastníkům večera za jejich nadšení, 
účinkující si ho také patřičně užili,“ 
říká Ivan Jandečka, organizátor večera.

(red)

Ve čtvrtek 22. února Koruna na-
bídne hudebně-dramatický po-

řad Tři v  tom až po uši se známými 
herečkami.

Scénář k představení napsala a mo-
derace se ujala muzikálová zpěvačka 
Ilona Vozničková. Pořad slibuje „fil-
movou hudbu a  filmové písně, které 
rozhýbaly svět“. Diváci uslyší nejen 
nejzajímavější filmové písně, ale do-
zví se i mnoho zajímavého o filmech 
samotných. 

Kultura

Na lednovou vzpomínkovou akci věnovanou 
bývalému bubeníkovi Olympiku Milanu Perout-
kovi dorazilo v lednu do radotínské sokolovny 
asi sedm set lidí. Nechyběli ani bývalí spolu-
hráči z kapely. Jak si večer užil Petr Janda, zpě-
vák a kytarista slavného Olympiku?

26. Radotínský Bál
od 20.00 hodin v radotínské sokolovně

PŘEDTANČENÍ TANEČNÍ ŠKOLY CREATIVEDANCE • BOHATÁ TOMBOLA • VÝUKA SWINGU

K poslechu a tanci hraje Kapela THM

www.praha16.eu
FINANČNÍ VÝTĚŽEK Z PRODEJE LÍSTKŮ DO TOMBOLY BUDE POUŽIT NA SOCIÁLNÍ PROGRAMY A PROJEKTY MČ PRAHA 16

Předprodej vstupenek bude zahájen 15. 1. 2024 
online na www.centrumkoruna.cz,
nebo vždy po – čt od 15.00 do 19.00 hodin 
v Kulturně komunitním centru Koruna, z.ú.
Cena vstupenky a místenky: 290 Kč

S Milanem Broumem sice tvoří-
te Olympic i v současnosti, ale 
klávesista Jiří Valenta s  vámi 
už skoro čtyři roky nehraje…
To je pravda, ale my nejsme s  Jirkou 
v nějakém sporu. Hrál s námi nedávno 
v Lucerně a občas si voláme.

Jak jste vybírali písně pro své 
radotínské vystoupení? Na pó-
diu jste řekl, že vlastně nevíte, 
kterou skladbu Olympiku měl 
Milan nejraději.
Vlastně to nevím, ale výběr by mu ur-
čitě udělal radost.

V  kapele měl Milan přezdívku 
Ferda. Tu jste mu dal vy podle 
spisovatele a  novináře Ferdi-
nanda Peroutky, se kterým byl 
opravdu vzdáleně v  rodinné 
přízni. Věděl jste to?
Ano, tu přezdívku má ode mne. Měl 
jsem radost ho představit papalášům 

Sál Koruny, 22. února od 19.00 hodin

Tři v tom až po uši aneb filmové písně a kouzlo divadla

Vstupné v předprodeji 280 Kč.

INFO

Vše doprovodí poutavé vyprávě-
ní všech tří účastnic. Držitelka dvou 
Českých lvů (Gympl a  Venkovský 
učitel) Zuzana Bydžovská dá pohléd-
nout do zákulisí hereckého života, do 
spolupráce s  kolegy a  pootevřou se 
i vrátka do osobního života. Herečku 
Michaelu Pecháčkovou znají televizní 
diváci například ze seriálu Ordinace 
v růžové zahradě 2.

(red)

jako Ferdinanda Peroutku, někdejšího 
šéfa Svobodné Evropy. Ale že to byl 
příbuzný, slyším poprvé.

Byl Ferda dobrou duší Olym-
piku? V Radotíně jste vyprávěl 
zážitky s  ním. Na který vzpo-
mínáte nejraději?
Ano, byl. Těch zážitků mám opravdu 
mnoho. Převážně se dají vyprávět jen 
v  úzkém kruhu. Ale hlavní byla jeho 

neustále skvělá nálada, něco stále vy-
mýšlel a bavil nás. 

Jak se vám vzpomínkový večer 
na Milana Peroutku líbil? Pře-
kvapilo vás něco?
Večer byl důstojný a velmi mě překva-
pilo a potěšilo Flamengo. A taky to, jak 
na naše sirotčí trio lidi reagovali.

(buč)
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„Sirotčí“ trio Olympiku a na pozadí fotka Milana Peroutky 
s bicími bez bubeníka

Michaela PecháčkováIlona VozničkováZuzana Bydžovská

Radotínský rodák Milan 
Peroutka st. by v lednu 
oslavil 60. narozeniny.
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Basketbalová akademie vybojovala účast v extralize chlapců

Custodi zahájili nový rok 
vítězstvím na zimním turnaji

Mládež Basketbalové akademie 
Radotín zažívá největší úspěch 

ve své krátké historii od založení klubu 
v roce 2016. Hráči kategorie U14 vybo-
jovali pro letošní sezonu účast v  celo-
státní extralize mladších žáků.

Do té se každoročně probojují nej-
lepší celky v rámci celé republiky z šesti 
osmičlenných skupin, které se hrály od 
září do prosince. Pouze dva až tři nej-
lépe postavené celky se kvalifikovaly 
mezi 16 nejlepších v republice. 

Hráči Basketbalové akademie Ra-
dotín tuto misi zvládli a  postoupili ze 
své skupiny z  třetího místa, když pro-
hráli v  první fázi sezony pouze čtyři 
utkání a desetkrát dokázali zvítězit. 

Ve druhé fázi sezony tak budou 
nastupovat proti nejlepším českým 
týmům. Extraliga je přitom rozdělená 
na českou a  moravskou skupinu po 
osmi účastnících. Radotínské basket-

Lednový turnaj Winter Lax Cup, 
který se tradičně koná na praž-

ském Jižním Městě, ovládli radotínští 
LC Custodes. Ve finále porazili Zbra-
slav 8:2. Třetí příčka připadla týmu 
Německo A.

Sport

balisty tak čekají soupeři jako USK 
Praha, Válečníci Děčín anebo Sršni 
Písek. 

„Postup do extraligy U14 byl u roč-
níku 2010 naším dlouhodobým cílem. 
Kluci narození v tomto roce jsou totiž 
prvním ročníkem, se kterým jsme za-
čali pracovat už od útlého věku v pří-
pravkách. Jako první tedy prošli kom-
pletně všemi kategoriemi naší mladé 
akademie,“ říká Adam Peřinka, prezi-
dent Basketbalové akademie Radotín. 

Oddíl přitom pracuje pouze s lokál-
ními dětmi z  regionu Dolního Pobe-
rouní a Prahy 16. „V patnáctičlenném 
týmu, který extraligu vybojoval, není 
ani jeden kluk, který by žil mimo náš 
region anebo kterého bychom přetáh-
li z  jiného klubu. Všichni kluci prošli 
naším klubem od přípravek nebo se 
později přidali a  byli postupně zapra-
cováni,“ říká Adam Peřinka. 

V tomto ohledu je podle Peřinky ra-
dotínský tým naprostým unikátem, 
protože všechny ostatní celky po skon-
čení kategorie U13 svá družstva posilují 
z ostatních menších regionálních klubů, 
jindy zase dochází k  propojování více 
klubů. „Navíc nám v průběhu let mnoho 
hráčů odešlo do konkurenčních praž-
ských oddílů, i přesto s nimi nadále hra-
jeme vyrovnaně. To považuji za neuvě-
řitelný úspěch,“ doplňuje Adam Peřinka. 

Tým U14 tak tvoří osa hráčů z  Ra-
dotína, Černošic, Dobřichovic, Zbra-
slavi a Řevnic. Všichni chodí na místní 
základní školy anebo studují na praž-
ských gymnáziích. 

Dalším úspěchem je zařazení dvou 
hráčů Basketbalové akademie Radotín, 
Filipa Fiedlera a  Václava Pospíchala, 
do regionální reprezentace. Jedná se 
o výběr 15 nejlepších hráčů pražského 
regionu narozených v roce 2010. 

Hráči kategorie U14 budou hrát soutěž společně s nejlepšími českými týmy.

Tomáš Knotek střílí gól Zbraslavi ve finálovém utkání.
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Mezi 14 účastníky zimního turnaje 
nechyběli ani Wolves Radotín, kte-
ří skončili na sedmém místě. Kromě 
českých mužstev se turnaje zúčastnili 
také týmy z Německa, Rakouska, Slo-
venska, Itálie a Polska. 

(red)

„V  extralize U14 nás teď čekají zá-
pasy top úrovně této věkové kategorie, 
každý zápas bude svátkem a  výzvou. 
Dále pak možností pro hráče zviditel-
nit se před trenéry reprezentací, skau-
ty, agenty. Určitě nechceme hrát druhé 
housle a  chceme se nadále zlepšovat 
a v této konkurenci se udržet pro nad-
cházející sezony. I  vzhledem k  první 
lize mužů, kde máme vysoké ambice 
a  je zde nutnost vychovat hráče pro 
top basketbal,“ říká Adam Peřinka.

(red)

MUŽI HRAJÍ O PLAY-OFF 

První tým mužů hrající první 
ligu pod hlavičkou BK Wolves 
Radotín si v  lednu zajistil účast 
v  prostřední části dlouhodobé 
soutěže. V  únoru a  březnu ho 
tak čekají boje o závěrečné play-
-off s týmy usilujícími o postup 
do nejvyšší soutěže, kterou je 
Kooperativa Národní basketba-
lová liga.
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Mladí kuželkáři sbírají medaile, Petra 
Šimková byla druhá na Světovém poháru

Radotínští kuželkáři začali před 
čtyřmi lety využívat čtyři nové 

moderní dráhy v  tribuně fotbalově-
-atletického stadionu a také díky tomu 
sklízejí úspěchy v  mládežnických 
kategoriích. Na letošním lednovém 
mistrovství Prahy získal titul Dominik 
Daněček v žácích, Vojtěch Zlatník byl 
nejlepší mezi dorostenci a v žákovské 
kategorii přidala bronz Leona Krejčí. 
Petra Šimková loni v  roli členky ná-
rodního týmu U14 přivezla ze Světo-
vého poháru v  chorvatském Varaždí-
nu stříbro.

„Naše představy o  sportování na 
naší kuželně jsme kvůli covidu museli 

Sport / inzerce

korigovat a  čekat, až nám čas dovolí 
vrhnout se na další výkonnostní roz-
voj kuželkářského sportu v Radotíně. 
Ten čas přišel a  my jsme se v  našem 
oddíle soustředili zejména na mládež. 
Již teď po dvou letech můžeme říct, že 
naše úsilí nese ovoce,“ říká předseda 
kuželkářského oddílu SC Olympia Ra-
dotín Jiří Ujhelyi. 

První úspěchy se dostavily v  roce 
2022. Dominik Daněček a Petra Šim-
ková se stali vicemistry Prahy v kate-
gorii žáků a  žákyň. Radotínští mladí 
hráči uspěli i  v  dlouhodobé mistrov-
ské soutěži. V  turnajové Mladé Praze 
zvítězil Dominik Daněček, Petra Šim-
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ková a Vojtěch Zlatník ve svých kate-
goriích získali stříbro.

Ještě větší průlom přišel v roce 2023, 
zářila zejména Petra Šimková. Zvítězila 
v Českém poháru mladých nadějí, což 
jí přineslo pozvánku do české repre-
zentace. Absolvovala mezistátní utká-
ní s Německem a Slovenskem a svými 
výkony si řekla o nominaci na Světový 
pohár v chorvatském Varaždínu. Petra 
Šimková na něm dosáhla zatím svého 
největšího úspěchu, když v  kategorii 
U14 získala stříbrnou medaili.

Radotínské družstvo dorostu v prá-
vě probíhající sezoně debutovalo v  li-
gové soutěži, kde je po podzimu na 

Radotín Sportfest
Druhý ročník sportovního víkendu se v  Radotíně odehraje 8. a  9. června. 

Sportovní oddíly představí svá sportoviště, uspořádají workshopy, příchozí 
si budou moci vyzkoušet jednotlivé sporty na vlastní kůži. Organizátoři akce Ra-
dotín Sportfest opět počítají s podporou sportovních osobností, které se osobně 
přijely podívat a zapojit do soutěží už během loňského prvního ročníku. Chystá 
se také slavnostní předávání medailí a doprovodný kulturní program na biotopu.

(red)

Kuželkáři SC Olympia Radotín

Telefonický kontakt: 606 067 384 

www.radotin-kuzelky.wz.cz 

INFO

druhém místě. Nejlepším ligovým 
dorostencem je Vojtěch Zlatník, který 
je společně s  Dominikem Daněčkem 
nejúspěšnějším hráčem podzimní čás-
ti Českého poháru žáků a dorostu.

A také rok 2024 odstartovali mladí 
hráči SC Olympia Radotín s  velkými 
úspěchy. Na mistrovství Prahy obhájil 
svůj titul Dominik Daněček v žácích, 
Vojtěch Zlatník se stal mistrem Prahy 
v dorostu a v žákovské kategorii přida-
la bronz Leona Krejčí. 

„S  medailovými žněmi naší mlá-
deže můžeme být spokojení. Daří se 
nám však také v soutěžích dospělých. 
V roce 2022 obsadilo A-mužstvo dru-
hé místo na mistrovství Prahy. Naším 
cílem je posunout se přes divizi až do 
ligové soutěže. V  loňském roce si vy-
bojovalo postup ze své soutěže také 
B-mužstvo,“ vypočítává úspěchy Jiří 
Ujhelyi.

Moderní radotínská kuželna je mís-
tem pořádání mnoha soutěží. Loni 
přivítala účastníky mistrovství Prahy 
žen a mužů a v červnu se v Radotíně 
konalo mistrovství České republiky 

dvojic. „Každoročně se na naší kužel-
ně koná turnaj Pumelice s mezinárod-
ní účastí, na kterém startuje na pět set 
hráčů a  hráček. Také turnaj veteránů 
pro hráče nad 55 let je velice oblíbe-
ný,“ dodává předseda oddílu. Kuželnu 
využívají ke svému tréninku také hrá-
či z dalších oddílů, a to nejen z Prahy. 
Svá ligová utkání zde hraje družstvo 
TJ Radlice.

„Loni jsme se zapojili také do akce 
Radotín Sportfest a i letos rádi uvítáme 
všechny zájemce, kteří ale nemusí če-
kat až na Sportfest a přijít mohou kdy-
koliv, rádi je u nás přivítáme. Kuželna 
je k dispozici také pro veřejnost, lidé se 
k nám chodí bavit. V příjemném pro-
středí tu pro zájemce pořádáme akce, 
oslavy či jen posezení s koulením pro 
partu přátel,“ uzavírá Jiří Ujhelyi.

(red)
Petra Šimková na Světovém poháru ve Varaždínu
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Dobrovolní hasiči zasahovali 
loni u 56 případů

Zvonohra završila radotínské Vánoce

Biotop má koupací sud, 
bistro obsadili žraloci

V Koruně zahrála Promile

Myslivci pořádali ples 
s ulovenou tombolou

Sbor dobrovolných hasičů Pra-
ha-Radotín uspořádal valnou 

hromadu, na které bilancoval svou 
činnost v minulém roce. Hasiči vyjeli 
k 56 případům, boje s ohněm se týkalo 
deset zásahů.

Radotínští dobrovolní hasiči se sešli 
už na své 138. výroční valné hroma-
dě. Sbor byl založen 28. února 1886. 
„S  nadšením kvituji pokračování tra-
dice nejstaršího spolku v  Radotíně, 
který již za dva roky oslaví 140 let své 

Známé melodie, písničky a  koledy 
v  netradičním podání mobilní 

zvonohry Petra Rudolfa Manouška 
zazněly na koncertu, který se ko-
nal 26.  prosince na náměstí sv. Petra 
a  Pavla. Na zvonohru hrál carillonér 
Radek Rejšek. 

Unikátní nástroj vznikl v  letech 
2000 až 2001 a spolupracovali na něm 
zvonaři z Belgie a Nizozemska. Podle 
Petra R. Manouška je v současné době 
největší mobilní zvonohrou na svě-
tě. Celkem má 57 zvonů, což je počet 
pražských městských částí. V Radotí-
ně se první koncert zvonohry uskuteč-
nil už v roce 2002.

(hej)

Od ledna je možné v areálu bioto-
pu kromě sauny a krytého bazénu 

využít také relaxační koupací sud s tep-
lou vodou. Je umístěný vedle dolního 
letního bistra přímo na břehu biotopu. 

Vstupné do sudu se hradí na poklad-
ně bazénu, jednotlivci zaplatí 150  ko-
run za hodinu. Šestičlenná skupina si 
může novinku pro sebe rezervovat za 
600 korun na 60minutovou relaxaci. 
Lze ji ještě zpříjemnit přiobjednáním 
limonád, ovoce, prosecca nebo tapas. 

Teplá voda v  koupacím sudu po-
máhá uvolnit ztuhlé a  unavené svaly 

Kapela Promile 75 a její spřátelení hudebníci otevřeli novou koncertní sezonu 
v Koruně. Program lákal na „resuscitaci bigbítu“. V Klubu Milana Peroutky 

zahráli několik písní Olympiku, ale také světově uznávaných kapel. 
(buč)

Sele divokého prasete, bažanti, zajíc a další ulovená lesní zvěř byli ozdobou 
tomboly lednového plesu Mysliveckého spolku Radotín. Jako obvykle se ode-

hrál i letos v sokolovně obce Ořech.
(red)

existence. Pomoc při krizových situa-
cích a také účast na spolkovém životě 
je díky současným členům spolehlivě 
naplňována i v této době a díky syste-
matické práci s  mládeží je příslibem 
i do dalších let,“ řekl účastníkům valné 
hromady starosta Městské části Pra-
ha 16 Karel Hanzlík.

Velitel jednotky sboru Jakub Mará-
šek, která vykonává zásahy při požárech 
a  dalších událostech, připravil zprávu 
o činnosti za rok 2023. Zahrnovala re-

port o  společném 
cvičení s  profesio-
nálními jednotka-
mi hasičů, ale také 
o prováděných asis-
tencích anebo ukáz-
kách techniky na 
akcích integrova-
ného záchranného 
systému. „Naše jed-
notka vyjela v  roce 
2023 k  celkem 56 
událostem, z  toho 
v  deseti případech 
se jednalo o  hašení 
ohně,“ uvedl Jakub 
Marášek. 

Velitel jednotky 
zároveň připome-

nul důležitou pravidelnou finanční 
podporu od radotínské radnice a inves-
tiční dotace od hlavního města. Dobro-
volní hasiči díky tomu mohli v loňském 
roce vybavit jednotku raftem, novými 
přilbami pro technické zásahy, motoro-
vou pilou, ochrannými prostředky, kte-
ré odolají řezání, a  částečně obměnili 
svou výpočetní techniku. 

Starosta Sboru dobrovolných ha-
sičů Praha-Radotín František Drož 
představil pracovní a výcvikové plány 
na rok 2024 a  poděkoval jednotce za 
skvělé výsledky v minulém roce, mimo 
jiné za účast na školicích programech. 
Vyzdvihnul také výchovu nejmladších 
členů sboru – mezi mladé radotínské 
hasiče patří v  současnosti 51 chlapců 
a dívek.

Kromě starosty Radotína Karla 
Hanzlíka se valné hromady účastnila 
Martina Hartmannová z  Městského 
sdružení hasičů hlavního města Prahy 
a zástupci dobrovolných sborů z ostat-
ních městských částí správního obvo-
du Praha 16. Setkání v nové hasičárně 
si nenechali ujít ani vysloužilí členové 
sboru. Všichni společně uctili minu-
tou ticha památku svých zesnulých 
kolegů.

(red)

Unikátní mobilní zvonohra přijíždí o Vánocích do Radotína už 
více než 20 let.
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Večerní atmosféra v koupacím sudu
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a klouby podobně jako pobyt v sauně. 
Ocení to především sportovci a  lidé 
se sedavým zaměstnáním. Efekt kou-
pele je umocněn tryskami, které jsou 
v  sudu namontované. Délka koupele 
je individuální, neměla by však pře-
sáhnout jednu hodinu.

Pokračovaly také zajímavé přednášky 
spojené se světem vody, které pořádá 
bazén. Lednovým tématem byli žraloci. 
Zajímavosti ze života těchto mořských 
predátorů přinesli Daniela Koteková 
a Hynek Kašpar, kteří se věnují podmoř-
skému pozorování a  focení těchto ryb. 
Na druhý díly povídání o žralocích zve 
bazén v pondělí 26. února od 19 hodin.

(buč)

Daniela Koteková se snažila návštěvníky přesvědčit, že žraloci 
nejsou tak nebezpeční, jak se zdá.
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Starosta Karel Hanzlík poděkoval dobrovolným hasičům na 
jejich valné hromadě.

Bruslit přicházely také děti ze školek.
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Hasiči letos v lednu připravili ledovou 
plochu na Sídlišti.
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